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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Z {(,};;2 % Prot. Roskovee,mé )./ , 052022
VENDIM

NR. /S DATELF 00 2022

“PER MIRATIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE TE PERZ GJEDHJES
SE ANETAREVE TE KESHILLIT VENDOR TE RINISE SI DHE MEN YRES SE
ORGANIZIMIT DHE FUNKSIONIMIT TE TLJ”

Né& mbéshtetje t& pikes 3 t& Ligjit nr.75/2019 “Pér Rininé” nenit 54 t& Ligjit Nr. 139/2015
“Pér Vetqeverisjen Vendore”i ndyshuar; neni 54 gérma k; Ligjit Nr.8548 daté 11.11.1999
” pér ratifikimin e "Kartés Europiane t& autonomisé vendore ” Strategjia Kombétare pér
Baraziné Gjinore (SKBGJ) 2016-2020; Rezolutén CM/Res (2020) 2 mbi strategjiné e
sektorit t€ t€ rinjve t& Késhillit t&¢ Evropés 2030; Rezolutén CM/Res (2008) 23 mbi
politikén rinore t& Késhillit t& Evropés; Bashkimi Evropian, Strategjia e Rinisé e BE-s&
(2019-2027); Forumi Evropian i Rinisé, " Njé Udhézues pér Standardet e Cilésisé t&
Politikave Rinore ” 2016,Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

1. Miratimin e kritereve dhe t& procedurave t& pérzgjedhjes sé anétaréve t& Késhillit
Vendor té Rinisé (kétu e né vijim referuar shkurtimisht si KVR) si edhe t& ményrés sé
organizimit dhe funksionimit t€ tij, sipas procedurés bashkélidhur.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit social, Koordinimit me
BE-n¢ dhe Projekteve sociale, sektori i Menaxhimit t& Projekteve sociale dhe
Koordinimit me BE-ng, Bashkia Roskovec .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC i
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL, KOORDINIMIT ME BE-NE DHE
PROJEKTEVE SOCIALE

Procedura, kriteret dhe ményra e funksionimit té Késhillit Vendor té Rinisé (KVR)

2- KVR udhghiqet nga parimet e gjithépranuara t& ushtrimit t& detyrave né p&rmbushje t&
interesit publik dhe né veganti nga parimi i ligjshméris€, transparences, mosdiskriminimit,
pérgjegjshmérisé dhe objektivitetit.

3-. KVR pérbéhet nga 4 (katér) deri n& 6 (gjashtg) anétaré, ku t€ respektohet parimi i barazisé
gjinore.

4. KVR do té keté né pérbérje:

a) Kryetari i Bashkisg, kryetar;

b) Pérfagésues i Késhillit Bashkiak ose administratés (sektori i rinis&) s& njésisé administrative,
anétar;

¢) 2 pérfagésues nga organizatat rinore ose organizatat pér t& rinjté (anétaré);

d) 2 pérfagésues nga t& rinj aktiv t& Njésisé Administrative (anétar€)

5 Anétarét e KVR emérohen me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé dhe mandati i tyre &shté dy
vjecar, me t& drejté riemérimi.

6. Anétarét e KVR mund t& japin doréhegjen duke njoftuar me shkrim kryetarin. Kryetari mund
t& vendosé edhe pér pérjashtimin e ndonjé anétari né rast t€ mosparaqitjes né takime pér mé
shumé se 2 heré rradhazi ose né raste t& tjera t& mosp&rmbushjes sé funksioneve. Anétari
zévendésues plotéson mandatin e anétarit g€ z&€vendéson.

7 Anétarét e KVR identifikohen dhe shprehin interesin n& bazé t€ njé thirrje pér shprehje interesi
pér t& marré pjesé né KVR, t& hartuar e njoftuar nga Kryetari, né fagen zyrtare t& institucionit, n&
mjediset e bashkisé dhe/ose né rrjetet sociale t& institucionit.

8. Pérzgjedhja mes individéve q& kang shprehur interes nga késhilli bashkiak dhe/ose
administrata e njésisé administrative b&het nga kryetari duke u bazuar né kriterin e p&€rvojés s€
méparshme me organizatat jofitimprurése dhe né projekte q& lidhen me t& rinjté.

9. Pérzgjedhja mes kandidatéve pérfaqésues t€ organizatave rinore ose pér té rinjt&, béhet nga
kryetari dhe bazohet né kriteret e méposhtme:

a) t& jeté anétar i njé organizate rinore ose pér t€ rinjte;

b) t&€ mos jeté i dénuar; s

¢) t& ket& pérvojé né projekte, nisma dhe veprimtari rinore dhe pér t€ rinjté;. :

d) t& mos ket& konflikt interesi pér shkak t&€ angazhimit t& KVR; 154
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10. Kandidatét pér KVR, pérfagésues t& organizatave rinore ose pér t& rinjté duhet t€ aplikojné
brenda afatit dhe né adresén e pércaktuar né njoftimin pérkatés duke paragitur dokumentet e
méposhtme:

a) kérkesé me shkrim ku t& shprehé interesin pér aplikim;

b) jetéshkrim;

c) fotokopje té dokumenteve g€ mbéshtesin shénimet e jetéshkrimit;

d) vértetim t& gjendjes gjyqésore;

dh) vetédeklarim lidhur me shmangien e konfliktit t€ interesave;

e) referenca nga t€ paktén 2 bashképunétoré t& méparshém;

11. Kandidatét pér KVR, pérfagésues nga t& rinj aktiv t& Njésis€ Administrative duhet té
pérmbushin kéto kritere:

a) t& mos jeté i dénuar me vendim gjyqgésor t& formés sé prere;

b) t& jeté pérfshiré né organizimin apo né zbatimin e aktiviteteve rinore, apo né promovimin ¢ t&
rinjve;

¢) t& mos keté konflikt interesi pér shkak t& angazhimit né KVR;

12. Kandidatst pér KVR, pérfagésues nga € rinj aktiv t& Njésisé Administrative duhet té
aplikojné brenda afatit dhe né adresén e pércaktuar né njoftimin pérkatés duke paragitur
dokumentat e méposhtme:

a) kérkesé me shkrim;

b) jetéshkrimin (CV);

c) fotokopje t& dokumenteve g€ vértetojné jetéshkrimin;

d) vértetimin e gjendjes gjyqésore 0se vetédeklarimin e saj;

e) letér interesi/motivimi;

f) vetédeklarimin e konfliktit t& interesit.

13. KVR mblidhet jo mé pak se 4 (katér) her€ né vit. Mbledhjet thirren dhe drejtohen nga
Kryetari. '

14. Veprimtaria e KVR mbéshtetet nga sekretari teknik, qé &shté njé punonjés i bashkisé 1
ngarkuar nga kryetari me kété detyre.

15. Sekretari teknik njofton anétarét e KVR jo mé& voné se 7 dité pérpara pér datén dhe orén e
takimit si dhe rendin e dités. Sekretari teknik mban minutat e takimit dhe ¢do komunikim tjetér
qé lidhet me veprimtarin€ e KVR.

16. Mbledhjet e KVR zhvillohen kur jang t& pranishém t& paktén 3 anétaré. Nése nuk paraqiten
n& mbledhje numri minimal i anétaréve pjesémarres, takimi shtyhet pér njé daté t&€ mévonshme.
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